
Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU,   

konaného dne 30. 10. 2023  
   

Účastníci    

  

Přítomni (19):    

Ing. Pavel Dostál, Ph.D., Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D., PhDr. Radim Badošek, Ph.D., dr. 

Gabriela Pienias, PhDr. Bc. Karin Fodorová, PhD.; doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D.; Mgr. 

Tatiana Havlásková, Ph.D.; RNDr. Radek Krpec, Ph.D.; Mgr. Pavlína Kuldanová, Ph.D.; doc. 

PhDr. Lucia Lacková, Ph.D.; Mgr. Jan Malůš; Mgr. Eva Peterková, Ph.D.; Anna Ruszová; 

Klára Siposová; Mgr. Lukáš Slovák; Mgr. Daniela Střílková, Ph.D.; Mgr. Dana Vicherková, 

Ph.D., Bc. Veronika Škorvanová, Helena Frydrychová 

 

Omluveni (4):    

PhDr. Hana Cisovská, Ph.D., doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D., Mgr. Michaela Trnová, Jan 

Stoček 

 

Nepřítomni (1):  

Filip Sáňka  

  

Hosté:    

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., Mgr. Jaroslav Uchytil, Ph.D., doc. Ing. Kateřina 

Kostolányová, Ph.D. 

  

Program zasedání:    

  

1. Schválení programu 

2. Projednání stanoviska OU k anonymnímu podnětu zaslanému části akademické obce i 

neakademikům dne 11. 10. 2023  

3. Podmínky přijetí ke studiu: přijímací řízení pro akademický rok 2024/2025 

4. Podpora požadavků UK a UPOL 

5. Různé 

  

1. Schválení programu jednání    

  

Předseda AS PdF OU přivítal členy AS PdF OU, hosty a novou senátorku za studentskou 

komoru Helenu Frydrychovou 

  

Předseda AS PdF OU poté předložil návrh programu a vyzval k hlasování o schválení 

programu. AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje program zasedání 

v zaslaném znění“.    

  

Výsledek hlasování:    

pro – 19, proti – 0, zdržel se hlasování – 0.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 19 členů AS PdF)  

 

 

 



2. Projednání stanoviska OU k anonymnímu podnětu zaslanému části akademické obce 

i neakademikům dne 11. 10. 2023  

 

Děkan PdF OU doc. Daniel Jandačka uvedl členy senátu do bodu programu. V souvislosti 

s obsahem zaslaného anonymu sdělil, že okamžitě po jeho obdržení začal jednat, zjišťoval 

relevantní informace a následně přijal adekvátní opatření jednak v souladu se zachováním 

nestranného přístupu k situaci i dodržení transparentní komunikace a sociálního bezpečí na 

Ostravské univerzitě – více viz vyjádření: https://pdf.osu.cz/29319/vyjadreni-k-anonymnimu-

podnetu-studentu-pedagogicke-fakulty-univerzity-palackeho-v-olomouci/ 

Děkan se opakovaně vyjádřil, že PdF OU jednání, které je v anonymu zmiňováno, neschvaluje 

a chce o problému transparentně diskutovat. Nicméně také zdůraznil, že je nutné brát v úvahu, 

že případ je uzavřenou záležitostí jiné instituce. Rovněž informoval, že autoři anonymu nejsou 

poškození studenti z Univerzity Palackého, naopak se ukázalo, že došlo k úniku interních 

informací vztahující se k této kauze. Dále rovněž uvedl konkrétní kroky, které byly v dané věci 

učiněny v souvislosti s výběrovým řízením na pozici vedoucího katedry i aktuálním působením 

akademika na naší univerzitě (složení komise VŘ, výsledky evaluace, vyjádření studentů i 

kolegů). 

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu. 

Dr. Badošek se vyjádřil, že si dělal přehled o zmíněných krocích v dané situaci, kterou 

nepovažuje vydáním prohlášení za vyřešenou. Navíc se podle reakcí domnívá, že především 

veřejnost ji nebude považovat za vyřešenou. Poukázal na to, že u VŘ na vedoucího pracovníka 

oproti předchozímu výběrovému řízení byly závěry Etické komise UP známy a nebylo k nim 

přihlédnuto, jak se naznačuje ve vyjádření OU. Dále se domnívá, že výsledky evaluace 

vzhledem k počtu reakcí (vyučováno bylo během rozhodného období 10 osob) nelze považovat 

za vypovídající. Upozorňuje, že studenti z OU se vyjadřují k popisované situaci dotyčného 

akademika velmi radikálně. 

Doc. Jandačka reagoval, že za ním přišli studenti, které akademik učil, sami s návrhem, že učiní 

prohlášení o zcela korektním chování vyučujícího. 

Dr. Uchytil upozornil, že fakt, že se studenti cítí nekomfortně si zaslouží pozornost a vyzývá, 

aby se studenti obrátili na odpovědné osoby se svými dotazy a obavami. 

Dr. Kuldanová vznesla dotaz, zda bylo při VŘ na vedoucího katedry přihlédnuto k závěrům 

Etické komise UP. 

Doc. Jandačka odpověděl, že přihlédnuto bylo, a proto byla také věnována mimořádná 

pozornost složení komise, jež měla zaručit různé úhly pohledu a objektivitu.  

Dr. Kuldanová konstatovala, že kdyby se vyučující nestal vedoucím katedry, nevzbudilo by to 

zřejmě takové emoce. 

Doc. Jandačka vysvětlil, proč bylo mimo jiné důležité pana docenta přijmout na pozici 

vedoucího, daná katedra to potřebovala. 

Dr. Vicherková se zmínila o existenci mnoha proměnných v projednávané situaci, které není 

možné odhalit. 

https://pdf.osu.cz/29319/vyjadreni-k-anonymnimu-podnetu-studentu-pedagogicke-fakulty-univerzity-palackeho-v-olomouci/
https://pdf.osu.cz/29319/vyjadreni-k-anonymnimu-podnetu-studentu-pedagogicke-fakulty-univerzity-palackeho-v-olomouci/


Dr. Badošek vznesl dotaz, zda je možné, že se v souvislosti s vyučujícím mohou objevit ještě 

další nepříjemné okolnosti z jeho minulého působení na UP. 

Doc Jandačka senátory ujistil, že ne. 

Ze strany senátorů zazněla pochybnost, zda by AS PdF OU měl projednávat takové věci, 

respektive, že senátu zcela nepřísluší vyjadřovat se k jednání konkrétního zaměstnance. 

Dr. Kubíčková se vyjádřila, že řešit konkrétního člověka by senát skutečně neměl, ale obecně 

k problematice nevhodného chování včetně nekorektnosti anonymního udávání by stanovisko 

zaujmout mohl. 

Dr. Badošek reagoval na výzvu ohledně anonymů výrokem o tom, že vytváření prostředí pro 

užívání anonymních podnětů jako normu na univerzitě jednotlivými kroky již léta vytváříme, 

například s ohledem na evaluace a podněty pro ombudsmanku, takže nelze vytvářet anonymní 

aplikace a pak anonymitu kritizovat. 

Doc. Jandačka upozornil, že anonymní evaluace i podněty ombudsmance mají jistou strukturu 

a pravidla, která však projednávanému anonymu chyběla. 

Stanovisko OU k anonymnímu podnětu bylo AS PdF OU projednáno. 

 

3. Podmínky přijetí ke studiu: přijímací řízení pro akademický rok 2024/2025 

 

Proděkanka doc. Kostolányová seznámila senátory s dokumentem k přijímacímu řízení, 

informovala, že došlo například ke změnám v počtech studentů v některých studijních 

programech, což bylo projednáno s garanty SP. Dále byl upraven minimální počet bodů pro 

úspěšné absolvování PŘ. Zásadní změna je ve způsobu příjímacího řízení pro učitelství 2. a 3. 

stupně. 

Dr. Badošek upozornil na dle jeho soudu nerovné podmínky v souvislosti s motivační částí 

příjímacího řízení, domnívá se, že nesplňuje adekvátní a rovné zjišťování vědomostí zejména 

z důvodu automatického přidělování maxima bodů za vykonaný obor u části uchazečů. 

Doc. Jandačka, doc Kostolányová vysvětlili, že to má své opodstatnění, a naopak poukázali na 

to, že rovné podmínky jsou zajištěny i pro studenty z jiných fakult a vysokých škol.  

Dr. Vicherková se připojila k objasnění průběhu přijímacího řízení, uvedla, že jde 

o propracovaný systém, který nyní zajišťuje větší objektivitu než dříve. V současné době 

dostávají šanci všichni studenti, dříve studenti, kteří nesplňovali příbuznost oboru, automaticky 

dostali nulu. 

Doc Jandačka ještě doplnil, že tento způsob přijímacího řízení otevírá více možností a může 

rovněž řešit problém některých studijních programů s nedostatkem uchazečů. 

Dr. Dostál upozornil na významnou subjektivitu motivačních pohovorů. 

Doc. Kostolányová vysvětlila, že objektivita bude zajištěna jednak uspořádáním komise a 

jednak transparentně stanovenými kritérii, které budou pro všechny stejné. 



Dr. Badošek dále upozornil na termín konání PŘ v době SZZ, obává se, že bude problém 

s personálním zajištěním. Požádal o prodloužení termínu SZZ. 

Doc. Kostolányová přislíbila řešení ohledně termínů v harmonogramu. 

AS PdF OU hlasoval o usnesení „AS PdF OU schvaluje podmínky příjímacího řízení pro 

akademický rok 2024/2025“.    

  

Výsledek hlasování:    

pro – 17, proti – 0, zdržel se hlasování – 2.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 19 členů AS PdF OU)   

 

4. Podpora požadavků UK a UPOL 

Dr. Badošek představil výzvu vztahující se k financování vysokých škol. 

Předseda AS PdF OU otevřel rozpravu. 

Senátoři krátce diskutovali k financování VŠ 

Dr. Vicherková vznesla dotaz, kam dál posuneme naše aktivity v této věci. Rovněž dr. Dostál 

se připojil s výzvou, jaké kroky můžeme udělat. Sdělil, že momentálně ani odbory neví, jak se 

situace bude dále vyvíjet.  

Dr. Kuldanová opětovně připomíná, že mzdové tarify akademiků by měly být alespoň 

dorovnány mzdovým tarifům učitelů v regionálním školství. 

Doc. Jandačka ocenil dosavadní vynaložené úsilí ze strany členů AS PdF OU i dalších členů 

akademické obce. Rovněž aktuální iniciativu podporuje, informoval, že MŠMT v oblasti 

financování vysokých škol nemá jasný plán, ministerstvo spíše využívá výhrůžky ve smyslu, 

že veřejnost VŠ nepodpoří.  

AS PdF OU hlasoval o usnesení: „AS PdF OU podporuje snahy Vysokoškolského 

odborového svazu o navýšení částky určené na financování veřejných vysokých škol v ČR 

v rámci státního rozpočtu, které mimo jiné umožní zvýšení mezd zaměstnanců vysokých 

škol“. 

Výsledek hlasování:    

pro – 19, proti – 0, zdržel se hlasování – 0.    

 

Usnesení bylo přijato. (V době hlasování bylo přítomno 19 členů AS PdF OU)   

 

5. Různé 

 

Předseda AS PdF OU informoval, že příští zasedání AS PdF OU je plánováno na 

27. 11. 2023 od 14:10. V tento den rovněž proběhne tradiční rozsvícení vánočního stromku. 

Předseda AS PdF OU dále informoval o následujících akcích: 

14. 11. 2023 proběhne Akademický den OU. 

21. 11. 2023 se koná Shromáždění Akademické obce PdF OU v Komorním sále City Campusu 

OU a udělování Cen děkana PdF OU. 



10. 11. 2023 se koná setkání předsedů akademických senátů OU, předseda AS PdF OU pozval 

další senátory k účasti na této akci. 

Předseda AS PdF OU dále informoval o nutnosti aktualizovat webové stránky AS PdF OU, sám 

se toho ujme. 

Mgr. Slovák pozval jménem studentské komory AS OU k účasti na Dni studentů, který se bude 

konat 17. 11. 2023. 

Dr. Kubíčková požádala senátory k vyjádření a případnému připojení se k otevřenému dopisu, 

který řeší problematiku rovných sňatků. Proběhla krátká diskuse, někteří senátoři i děkan PdF 

OU vyjádřili osobní podporu této iniciativě, nicméně AS PdF OU dospěl k obecnému názoru, 

že tato iniciativa není předmětem jednání senátu. 

Děkan PdF OU doc. Jandačka přijal od senátu výzvu k bližšímu prozkoumání „Dohody o práci 

na dálku“, ve které byly nalezeny nejasnosti. Doc. Jandačka přislíbil, že se tomu bude věnovat. 

 

Předseda AS PdF OU ukončil zasedání. 

 

Zapsala: dr. Hana Kubíčková, 5. 11. 2023 

   

Verifikoval: dr. Pavel Dostál, 10. 11. 2023 


